193, segun aprobado por el Senado de Puerto Rico tiene como 
prop6sito enmendar las Secciones 1033.15 y 1081.05 de la Ley 1-2011, segun 
enmendada, conocida como "C6digo de Rentas Internas para un Nuevo Puerto 
Rico", a fin de aumentar de quinientos ($500.00) a dos mil quinientos ($2,500.00) 
d6lares, la cantidad maxima permitida a un individuo como deducci6n por 
concepto de aportaciones en efectivo a una cuenta de ahorro para la educaci6n 
de sus hijos o parientes hasta el tercer grado de consanguinidad o segundo por 
afinidad; y para otros fines relacionados.

[...]

Referido a la Comision de Hacienda, Presupuesto y PROMESA 

LEY 

Para enmendar las Secciones 1033.15 y 1081.05 de la Ley 1-2011, segtin enmendada, 
conocida como "C6digo de Rentas Internas para un Nuevo Puerto Rico", a fin de 
aumentar de quinientos ($500.00) a dos mil quinientos ($2,500.00) d6lares, la 
cantidad maxima permitida a un individuo como deducci6n por concepto de 
aportaciones en efectivo a una cuenta de ahorro para la educaci6n de sus hijos o 
parientes hasta el tercer grado de consanguinidad o segundo por afinidad; y para